
 

Ratownik tlenowy (Oxygen Provider) 
 
Cel kursu:    uczestnik kursu powinien zostać zapoznany zarówno w teorii, jak i w praktyce z użyciem manekinów 

reanimacyjnych, walizkami pierwszej pomocy i z systemami tlenowymi - do tego stopnia, by wystarczyło to do 
udzielenia pierwszej pomocy i reanimacji.  

Po zakończeniu kursu, uczestnik powinien być w stanie za pomocą różnych systemów tlenowych pomóc 
osobie, która uległa wypadkowi i której postawiono diagnozę. 

 
Wymagania:  

 wiek minimalny:  14 lat, w przypadku osób niepełnoletnich wymagana jest zgoda opiekuna prawnego, 

 poziom wyszkolenia:   żadnych wytycznych, 

 wymagane doświadczenie nurkowe:  brak wymagań. 
 
 
Część teoretyczna i praktyczna: 

Do ćwiczeń praktycznych uczestnicy są podzieleni na 2 - 4 osobowe grupy oraz rozdzieleni na stanowiska do 
ćwiczeń, przy których będą się kolejno zmieniać.  

Każdy uczestnik otrzyma kartę kontroli ćwiczeń, na której są zaznaczone osobne stanowiska. Po zaliczeniu 
stanowiska, wraz ze swoją grupą, otrzyma od asystenta zaliczenie. W ten sposób będzie zagwarantowane zaliczenie 
każdego stanowiska ćwiczeniowego. 
 
 
Wskazówka: liczba uczestników powinna wynosić minimum 2 osoby, aby móc przeprowadzić wszystkie sesje 

ćwiczeniowe. Prowadzący kurs ma obowiązek do kształcenia i nadzorowania, w związku z czym 
uczestnik kursu nie powinien być sam podczas ćwiczeń. 

 
 
Treści edukacyjne: 

 systemy tlenowe - przedstawienie różnych systemów tlenowych do oddychania i sztucznego 
oddychania.  

Konieczne jest używanie wystarczającej liczby materiałów do demonstracji, takich jak proste systemy 
maskowe, różne systemy do przywracania oddechu  wykrywacz wielogazowy czy walizka tlenowa. 

Poszczególne modele muszą być zrozumiale prezentowane, aby później praktyczne ćwiczenia mogły 
być prawidłowo wykonane, 

Apteczka pierwszej pomocy musi być dostępna, uczestnicy powinni się szczegółowo zapoznać  
z jej zawartością. 

 
Godne polecenia są również: 

 systemy do przywracania oddechu Wenoll, 

 detektor wielogazowy Draeger „Vapor 2000”, 

 zestaw tlenowy DAN (jeżeli jest dostępny), 

 automatyczny defibrylator zewnętrzny (AED). 
 

Kontrola osiągnięć:  instruktor stwierdza czy uczestnik osiągnął cel kursu.  
Ocena części teoretycznej odbywa się w formie rozmów sprawdzających, a części praktycznej w 

formie obserwacji kandydata przez instruktora w trakcie ćwiczeń.  
W celu uzyskania możliwie obiektywnej oceny instruktor kontaktuje się z asystentem nadzorującym 

poszczególne etapy ćwiczeniowe. 
 
Certyfikacja: pomyślne ukończenie kursu, rejestrowane przez centralę IDA, jest potwierdzane w formie formularza 

przeprowadzonego kursu wraz z podpisem instruktora i uczestnika kursu oraz  odpowiednim wpisem w 
książeczce uczestnika kursu z pieczęcią i podpisem szkolącego instruktora nurkowania. Ponadto uczestnik 
otrzymuje ID-Card.  
Dodatkowo może być wystawiony dyplom oraz naklejka do książeczki nurkowej uczestnika. 

 

Ten kurs jest ważny 2 lata, a następnie musi być powtarzany. 


